
Aanwijzing-,en mandaatbesluit Wet BAG 

Het Dagelijks Bestuur van het SVHW, 

  

Overwegende: 

dat in artikel 2 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen (Wet BAG) het houden van een ge- 

automatiseerde basisregistratie adressen en gebouwen is opgedragen aan het college van burgemeester 

en wethouders; 

dat deze taak door diverse deelnemers in de GR SVHW is gebracht en op die manier is gedelegeerd 

aan het Dagelijks Bestuur; 

dat dit diverse verplichtingen voor het Dagelijks Bestuur met zich meebrengt, waaronder het aanwijzen 

van een ambtenaar; 

dat, naast aan de aan te wijzen ambtenaar, bij wet ook taken zijn opgedragen aan het college van bur- 

gemeester en wethouders (het Dagelijks Bestuur); 

het door voorkeur verdient deze taken van het Dagelijks Bestuur te mandateren aan de directeur. 

  
  

Besluit: 

Artikel 1 – Aanwijzing ambtenaar 
Aan te wijzen als ambtenaar bevoegd tot: 

• de vaststelling van de definitieve geometrie van panden en verblijfsobjecten, zoals bedoeld in 

artikel 8 van de Wet BAG; 

• het opmaken van documenten, als bedoeld in artikel 10, onder b van de Wet BAG, 

• het opmaken van verklaringen, als bedoeld in artikel 7, aanhef en onder m van het Besluit basis- 

registratie adressen en gebouwen; 

  

de directeur van het SVHW te Klaaswaal; 

  

Artikel 2 - Mandaat 
Aan de directeur de volgende beheertaken en bevoegdheden te mandateren: 

a. het houden van een geautomatiseerde basisregistratie, zoals bedoeld in artikel 2 van de Wet ba- 

sisregistratie adressen en gebouwen, conform hetgeen daarover in de Wet basisregistratie 

adressen en gebouwen, het Besluit basisregistratie adressen en gebouwen en de Regeling basis- 

registratie adressen en gebouwen is bepaald; 

b. het ingevolge artikel 14 van de Wet BAG zorgdragen voor een goede beschikbaarheid, werking 

en beveiliging van de adressenregistratie respectievelijk de gebouwenregistratie; 

c. het onderhouden dan wel doen onderhouden van het berichtenverkeer met de Landelijke Voor- 

ziening basisregistratie adressen en gebouwen zoals bedoeld in artikel 31 van de Wet basisregi- 

stratie adressen en gebouwen; 

d. het op verzoek aan eenieder verlenen van inzage in de basisregistratie adressen en gebouwen, 

alsmede het aan eenieder verstrekken van de in de basisregistratie opgenomen gegevens, zoals 

bedoeld in artikel 32, eerste lid, onder a, van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

e. het ontvangen, doorgeleiden en afhandelen van meldingen zoals bedoeld in artikel 37 en verzoeken 

zoals bedoeld in artikel 38 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, inclusief de ver- 

werking daarvan zoals bedoeld in de artikelen 31, 39, 40 en 41 van de Wet basisregistratie adressen 

en gebouwen; 

f. het ingevolge artikel 42 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen éénmaal per jaar 

controleren van de inrichting en de werking van de basisregistratie alsmede de verwerking van 

gegevens in de basisregistratie, en het zenden van een afschrift van de controleresultaten aan 

het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties; 

g. het bevorderen van de nakoming van de gemeentelijke verplichtingen in het kader van de Wet 

BAG, met inbegrip van de inrichting van de processen, de conformiteit van het gebruikte informa- 

tiesysteem en de beveiligingsmaatregelen alsmede het rapporteren over die nakoming daarvan 

aan burgemeester en wethouders. 

  

Nr. 1309 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband vastgoedinformatie, heffing 

en waardebepaling 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1309 4 juni 2025 1 



Artikel 3 – (Onder)mandaat 
1. De hiervoor genoemde ambtenaren kunnen hun taken en bevoegdheden (onder)mandateren aan 

door hen aan te wijzen functionarissen van dienst. 

2. Geschillen over deze mandaten worden voorgelegd aan het Dagelijks Bestuur. 

  

Artikel 4 – Intrekken oud besluit 
Het Mandaatbesluit uitvoering Wet BAG 2018 van 12 september 2018 wordt ingetrokken. 

  

Artikel 5 - Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit en mandaatbesluit Wet BAG”. 

  

Artikel 6 - Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 4 juni 2025. 

  

  

Aldus vastgesteld op 4 juni 2025 in het Dagelijks Bestuur SVHW. 

Directeur, De voorzitter, 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1309 4 juni 2025 2 


